Câmara Municipal de Rio das Ostras

   Estado do Rio de Janeiro

INDICAÇÃO 284/03

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das

Ostras.

  O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as

exigências regimentais vigentes, e, ouvido o soberano plenário,

INDICA  ao Exmo. Prefeito Municipal para que interceda junto ao

ESTADO , no sentido  de que seja disponibilizado um carro do

Corpo de Bombeiros para atender ao nosso Município até que

venha ser criado o nosso Destacamento.

JUSTIFICATIVA

    Esta é uma reivindicação que se faz necessária, pois

Rio das Ostras é um dos Municípios que mais cresce, e com esse

Progresso também vem um índice de acidentes muito grande tanto

os domésticos quanto os de trânsitos e ficando assim a população

prejudicada. Maiores informações em Plenário.

Sala das Sessões,  24 de julho de 2003.

Edílson Gomes Ribeiro

                           Vereador autor